VTBepxkaeHa

nocTaHoBJieHHeM [IpaBHUTENBCTBA
Poccuiickoii ®enepanyu

ot 17 nexabps 2012 Ne 1317

TOKJIAJ

BacuiseBa JImutpusa BiragpuMupoBru4a

(®.1.0 rnassl a PALIAH rop 0 OKpyra (My JNBHOTO paiioHa))

TTaEKpVIIHXMHCKOTO paiioHa AJITaiicKOro Kpas
( rop 0 oKpyra (; NBHOTO pafiona))

0 AOCTHrHYTHIX 3HAYEHHSAX MOKA3aTeJel A5l OeHKH (P PeKTHBHOCTH AeATeILHOCTH OPraHOB MECTHOTO CAMOYNPABJICHHS! FOPOACKHX OKPYIOB H MYHHIHNAILHBIX
paiionoB 3a 2024 roa u HX IVIAHHPYEMbIX 3HAYECHHUSX HA 3-TeTHHI nepuoa

. Hommcs

HaTa 2 0&0 -bhr.




IHoka3zarenn 3pPeKTHBHOCTH XeATETHLHOCTH OPraHOB MECTHOIO
camoynpasienus [lankpymuxuHckoro paiiona 3a 2024 rox

No
n/n

HanmeHnoBanue HHAAKATOpa

Ennunna
HU3MEpEeHHS

dakr

IIman

IIpumedanne

2022 | 2023 | 2024

2025 | 2026 | 2027

OKOHOMHYECKOE Pa3BUTHC

Yucno cyObeKkToB MaJIoro U CpeIHEro
peAnpUHIMATeNIbCTBA B pacyeTe Ha 10
THIC. YEJIOBEK HACETICHNS

CIAUHHAIL

187,8

207,7 201,7

203,3 205,3 207,3

Joist cperHecnncoOYHON YUCIEHHOCTH
paboTHUKOB (6€3 BHEITHUX
COBMECTHUTEJICH) MaJIBIX U CPETHUX
MPEANIPUSATHI B CPETHECTTUCOYHOM
YUCJIEHHOCTH PabOTHHKOB (6e3
BHEITHAX COBMECTHTEIIC ) BCEX
OPENpPUSTHIA U OpraHu3anuit

IPOLIEHTOB

14

14,3 18,6

18,6 18,6 18,6

O0BeM HHBECTHUIUI B OCHOBHOM
Kanutan 06e3 cyObeKTOB MaJIOro
MpeATpUHUMATENBCTBA U 00beMa
WHBECTHIIHIA, HE HAOJIFOJaeMBIX
TPSMBIMU CTATHCTUYECKHUMH METOAAMHU
(3a HcKIMOYeHHEM OFO/KETHBIX
CPEICTB), B pacyeTe Ha 1 xureis

pyOneit

41260

33036 | 23411

20000 20000 20000

Jloist Ttomaay 3eMeJIbHBIX Y9acTKOB,
ABISIOIMUXCA 00BEKTaMU
HaJIOT000JI0KEHHUS 3€METTbHBIM
HaJIOTOM, B 00mIel ruromanu
TEPPUTOPUHN MYHHUITUTIATIBHOTO,
TOPOJCKOTO OKpyTa (MyHHIIUIIAIEHOTO
paiioHa)

MPOILICHTOB

P

75

i 75

15 75 75

Jlons npuOBUTEHBIX
CENIBCKOX03CTBEHHBIX OpraHu3aluii B
00IIeM UX Yncie

IpONnCHTOB

90,9

12,1 83,3

91,7 91,7 100

I[OJISI MPOTSXKCHHOCTH aBTOMOOMJILHBIX
Jopor 001ero mojib30BaHUsI MECTHOTO

HPOIEHTOB

8595

995 97,6

7.5 97,4 %




3HAYCHMS], HE OTBEYAIONINX
HOPMaTHUBHBIM TpeOoBaHHUAM, B 00mei
IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX 1OPOT
001Iero noyb30BaHUs MECTHOTO
3HAYCHUs

JloJis HaceneHus, NPOKUBAIOIIETO B
HACEeJICHHBIX IMYHKTaX, He HMEIOIIUX
PEryJIIpHOTrO aBTOOYCHOTO H (HMJIN)
KEJIE3HOAOPOIKHOTO COOOIEHHUS C
aMIHUCTPATUBHBIM LIEHTPOM
MYHUIUIAIBHOTO0, TOPOJICKOTO OKpyTa
(MyHHIIMIIAJILHOTO paiioHa), B 00mei
YUCJICHHOCTH HAaCeJICHHS
MYHUIMIIAIBHOT0, TOPOJICKOTO OKpyTa
(MyHHIMIIAIBHOTO paiioHa)

IIPOLICHTOB

CpenneMecsiaHass HOMHHAIbHAS
Ha4yKcIIeHHas 3apaboTHas Iara
pabOTHHKOB:

KPYIHBIX ¥ CPEIHUX MPEAIPUITHN U
HEKOMMEPUYECKUX OpraHu3ammi

py6neit

35904

41076

48668

55092

60712

65751

MYHHUIUIAIBHBIX JOIIKOIBHBIX
OpraHusanui

py6ueit

22896

26922

32019,2

36245,7

39942,8

43258,1

MYHHIUTIATEHBIX
00meo6pa3oBaTeIbHBIX OPraHUu3alun

pyOueit

28787

32854

39816,9

45072,7

49670

53792,8

y4auTeled MyHAIMIATbHBIX
o0meo6pa3zoBaTeIbHBIX OpPraHMu3aIHii

pyOneii

29848

34625

38318,4

43376,4

47800,8

51768,3

MYHHIUTIATGHBIX YIPEeXKACHUH
KYJIBTYpPbI H HCKYCCTBA

pyOneit

30455

35633

44337

47198

52012

56329

MYHHUIUNAIBHBIX YIpeXKACHUI
(Gu3uUecKoil KyJIbTYphl U CIOpTa

pyOuneit

40782

0

43229

45795

51840

57128

61869

JlomkopHOE 00pa3oBaHue

Jons nereit B Bo3pacte 1 - 6 ner,
MOJTyYAIOIUX JOMKOIBHYIO
o0Opa3oBaTeNbHYIO YCIyTy H (HIN)
YCIIYTY O MX COAEPIKaHUIO B

IpOLCHTOB

42,2

45,2

45,9

46

46

46




MYHUIUTIATBHBIX 00pa30BaTeNIbHBIX
Oprasu3aiusx B 0OIIel YHCIeHHOCTH
Jerei B Bospacte 1 - 6 net

10

Jlonst pereii B Bo3pacre 1 - 6 jner,
COCTOSIIMX Ha y4yeTe /ISl Olpe/ieleHUs
B MYHULIMIIAJIbHBIC JIOIIKOJIHHBIE
obpazoBareibHbIe OPraHU3aHH, B
o01meit YMCIeHHOCTH JieTell B Bo3pacte
1- 6 ner

IpONCHTOB

35

3,4

3.3

3.2

11

Jlom1si MyHHIIUTIATBHBIX JOIIKOIBHBIX
0o0pa3oBaTeIbHBIX OpPraHU3alyii,
3/1aHUsI KOTOPBIX HAXOIATCS B
aBapMWHOM COCTOSIHUH WJIH TPeOyIoT
KallUTAJIbHOTO PEMOHTA, B 00IIEeM
YHCIIE MyHUIANATBHBIX JOIIKOIbHBIX
00pa3oBaTebHBIX OpraHu3aImi

IIPONIICHTOB

20 50

50

20

20

20

O061mmee

" JOIIOJTHUTCIIHHOC

obpa3oBaHue

12

JloJs BBITYCKHUKOB MYHUIHIIATBHBIX
00meo0pa3oBaTeIbHBIX OpraHU3aIHiA,
He IOJIYYHMBIIMX aTTECTAT O CPETHEM
(momHOM) OOpa3zoBaHuu, B 00ImIEH
YHCIICHHOCTH BHIITYCKHUKOB
MYHHIUTATBHBIX
00meo6pa3oBaTeIbHBIX OpraHA3aIHil

IIPOLICHTOB

7 1.9

2,9

13

Jlons MyHUIIMITATBHBIX
00meo0pa3oBaTeIbHBIX OPraHA3aIHIA,
COOTBETCTBYIOIIUX COBPEMEHHEIM
TpeboBaHMSIM 00yUeHHs, B 00IIEM
KOJIMYECTBE MYHHUIIUIIATHHBIX,
00meo6pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3anui

IIPOIICHTOB

70 69,2

69,2

70,3

71,3

71,4

14

Jlons MyHAIMITATEHBIX
00meo6pa3oBaTeNbHBIX OpraHU3aIluii,
371aHKs] KOTOPBIX HAXOMSATCS B
aBapUIfHOM COCTOSIHUY WX TPeOyIOT
KaluTaJbHOTO PEMOHTA, B 00IIEM

IIPOIICHTOB

27,3 23,1

25

29

22

1,7




KOJIMYECTBE MyHUIIUTIAIBHBIX
00meoOpa3oBaTeNIbHbIX OpraHU3aIHil

15

Jlons nereit mepBoit 1 BTOpOit rpym
3/I0POBbs B OOIIEH YUCIIEHHOCTH
o0yJalomuxcs B MyHUIHITATBHBIX
00meo6pa3oBaTeIbHBIX OpraHU3aAIAIX

IIpOIICHTOB

94,4

95,9

97

94

94

94

16

Honst oOyvaromuxcst B MyHHIIUITAIBHBIX
001meo0pa3oBaTeIbHBIX OPraHU3aIusX,
3aHHUMAIOLINXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B 00IIeH YUCIICHHOCTH
00yJaloNuXxcs B MyHHIATATGHBIX
00meo0pa3oBaTeIbHBIX OPraHA3aIHgX

IPOIIEHTOB

17

Pacxozs1 6r0/KeTa MyHUIIMIIATEHOTO
o6pa3oBaHus Ha o0mmee oOpa3oBaHue B
pacuere Ha 1 oOyuaromerocs B
MYHHUIATATEHBIX

061meo0pa3oBaTeIbHBIX OPraHA3aAIMIX

THIC. pyOneit

185,8

1913

190,8

190,8

190,8

190,8

18

Hons nereii B Bo3pacte 5 — 18 jer,
MOIYYaloUX YCIyTH 10
JOTIOJTHATEITFHOMY 00pa30BaHHIO B
YYpEKIACHUIX pa3IM4IHON
OpraHM3alOHHO-NIPaBOBOM POPMBI 1
(hopMBI COOCTBEHHOCTH, B 001
YUCJICHHOCTH JIETEH JaHHOMI
BO3pacTHOM IpyNnsl

IIpOCHTOB

77,59

83

84,11

85

85

85

KynsTypa

19

YpoBeHb (akTHIEeCKOi
00€eCIIEYeHHOCTH YUpEXKICHUIMHI
KyJIBTYpPBI OT HOPMAaTHBHOM
OTpeOHOCTH:

KIIy0amu ¥ yupexIeHAIMH KITyOHOro
THIA

IIpOIICHTOB

133

70

70

70

70

70

ounbmorexamMu

IIPOIICHTOB

94

75

i

75

75

75

napKaMu KyJIbTYPHI B OTIbIXa

IIPOLCHTOB




20 |

Jloisi MyHUIMITATBHBIX YUpEXKICHUN
KYJIbTYPBbI, 3JaHUsI KOTOPHIX HAXOATCS
B ABAPUITHOM COCTOSTHUM WJTH TPEOYIOT
KaluTaJIbHOr0 pEMOHTA, B 00ImeEM
KOJINYECTBE MYHUIIUTIATBHBIX

YUPEKIAECHUN KyIbTyphI

IIPOILIEHTOB

29,4

3,4

35

30

B35

3,5

21

Jlons 06BbEKTOB KyJIBTYpHOI'O HACIIEAMS,
HaXOSIIUXCS B MYHUITUIATBHOM
COOCTBEHHOCTH H TPeOYOMMX
KOHCEpBALMK WIH PeCTaBpaIiH, B
o0meM KoaudecTBe 00BEKTOB
KyJIETYPHOTO HAcCJeaus, HaXOMSIUXCS
B MYHHIIUNIAJIbHOM COOCTBEHHOCTH

IPOLIEHTOB

20

18

16

16

12

10

duzudgeckas

KyJIbTypa

U CHOPT

22

Jlons HaceneHus, CHCTEMaTHYECKH
3aHUMaIOIerocs Gpu3maecKoi
KYJIBTYpO#l M CHOPTOM

IIPOIICHTOB

63

64

65,7

62,7

63

63,3

Jloisa obyvaromuxcs, CHCTEMATHYECKH
3aHUMAIOIUXCS PUBNIECKOIH
KyJIBTYpO#l U CIOPTOM, B 0OIIEiH
YHCJIEHHOCTH 00YyJaromuXxcst

IIPOIIEHTOB

93,6

94,2

93

94,2

94,2

94,2

XXumMImHOe CTPOUTENBCTBO

u obecreueHue rpaXXJaaH XHUJIEEM

25

OO61mas mromazns XKUiIbIX IOMEIICHHI,
MPUXOAAINAsICS B CPEAHEM HA OJTHOTO
JKHUTEJIS, B TOM YHCIIE

KB. M

32>

33,1

33,72

33,8

33,8

33,8

BBEJICHHAA B JCHCTBHE 3a OJIHH I'oJ

KB. M

0,05

0,01

0,08

0,08

0,08

0,08

24

ITnomans 3eMeNbHBIX Y4acTKOB,
MPEOCTaBICHHBIX IS CTPOUTENIBCTBA B
pacuere Ha 10 ThIC. YeIOBEK HACEIEHU,
- BCEro

reKTapoB

0,18

0,12

0

0,12

0,12

0,12

B TOM YHCJIC 3€MEJIBHBIX YYaCTKOB,
NPEeaOCTABIICHHBIX AJIS )XUJIUIIIHOT'O
CTPOUTEIBCTBA, UHAUBHAYAJIBHOT'O
CTPOHUTEIBCTBA U KOMILJIEKCHOTO

I'eKTapoB

0,18

0,12

0,12

0,12




OCBOCHMS B NCIAX XUJIUITHOTO
CTPOUTEIILCTBA

23

[1nomaab 3eMeNbHBIX YY4aCTKOB,
MPEAOCTaBIICHHBIX IS CTPOUTENIHCTBA,
B OTHOIIIEHHAHU KOTOPHIX C AAThI
MPUHSATHUS PEIIEHUS O MPENOCTABICHUU
3eMEJIbHOrO yJacTKa W IO ITHCaAHUS
IIPOTOKOJIA O pe3yabTaTaX TOProB
(KOHKYpPCOB, ayKITHOHOB) HE OBLIO
MOJIYYEeHO pa3pelieHre Ha BBOJI B
9KCILTyaTalHIo:

00BEKTOB KHIIUIIHOTO CTPOUTEIHCTBA -
B TeueHue 3 jer

0

0

0

HHBIX 00BEKTOB KallUTAIEHOTO
CTPOUTENHCTBA - B TCUEHHE 5 JIET

KB. M

2168

6740

6740

X(I/IJII/II]IHO-KOMMYHaJIBHOC XO035ICTBO

26

JIoJ1s1 MHOTOKBAapTHPHBIX IOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH TIOMEIIEHHIA
BBIOpAIIE M PeATU3YIOT OJIMH U3
CII0co60B yIIpaBIeHHs
MHOTOKBAPTHPHEIMH JIOMaMH, B 001IeM
9KCIIe MEOTOKBAPTHPHEIX IOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHKH MOMEIIEHHUI
JIOJDKHBI BHIOPATH CII0CO0 yIpaBIeHAS
JIAHHBIMH IOMaMH

IIPOIICHTOB

100

100

100

100

100

100

21

Jons oprasu3anuii KOMMYHAJIBHOTO
KOMILIEKCA, OCYIECTBIISIONIIX
IIPOU3BOJICTBO TOBAPOB, OKA3aHUE
YCIIYT IO BOJIO-, TEILIO-, Ta30-,
3JEKTPOCHAOXKEHHIO, BOJIOOTBECHUIO,
OYHCTKE CTOYHBIX BOJ, YTHIU3AI[AU
(3aXOPOHEHHIO) TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJIOB U UCTIONB3YIOMMX 00HEKTHI
KOMMYHAJIbHOM HHPPACTPYKTYPHI HA
MpaBe YaCTHOM COOCTBEHHOCTH, 110

IIPOLCHTOB




JIOTOBOPY apeH/ibl WiIH KOHIIECCUH,
ydJacTue AJITaiicKoro Kpas v (Aim)
MYHUIUIIAIBHOTO, TOPOACKOTO OKpyTa
(MYHHIIMIIQJIBHOTO paiioHa) B YCTaBHOM
KamuTajie KOTOPhIX COCTaBIISET HE
Ooiee 25 npoueHToB, B 00IIEM YHUCIIe
OpraHu3aluii KOMMYHAIBHOTO
KOMILIEKCA, OCYIIECTBIISIOIUX CBOIO
JeSATeNbHOCTh HA TEPPUTOPHUH
MYHHIIUIAIBHOTO, TOPOACKOTO OKpyra
(MYHHUIIMITAJILHOTO paiioHa)

28

J1oJ1s1 MHOTOKBapTHPHBIX JOMOB,
PACIONIOKEHHBIX HA 3eMEIbHBIX
y4acTKax, B OTHOIIEHUH KOTOPBIX
OCYINECTBJICH TOCYJapCTBEHHBII
KaJacTpOBBIA y4eT

IIPOICHTOB

16

16

16

16

16

16

9

Joist HaceJIeHHs, TIOJTYYUBIIETO JKAJIBIC
MMOMEIEHHAS | YTyUIIABIIErO
JKIJTAITHEBIE YCJIOBHS B OTYETHOM TOZY,
B 00IIel YMCIICHHOCTH HACEJICHHUS,
COCTOSIIETO Ha yUeTe B Ka4eCTBE
HY)XKIAIOIIEroCsl B XKIJIBIX OMEIEHUIX

IIPOIICHTOB

&S

10,9

3,7

5,3

5,4

Opranu3anys MyHH

IMANTAJIBHOI'O YIIPABJICHUS

30

J1o71s1 HAJIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX
JIOXOJI0B MECTHOTO OropKeTa (3a
UCKITIOYEHUEM MOCTYIUICHUHA
HAJIOTOBBIX JIOXOJIOB IO
JIOTIOJTHATEIHHBIM HOpMaTHBAM
OTYHCJICHHI) B 00meM o0beme
COOCTBEHHBIX JI0X0JI0B OI0DKeTa
MYHHUIANAILHOTO 00pa3zoBaHus (63
ydera cyOBeHIuiA)

IIPOLIEHTOB

29

31

36

35

75

46

31

J{ons OCHOBHBIX ()OHIIOB OpraHu3aui
MYHUITUIATBHON (HOPMBI
COOCTBEHHOCTH, HAXOAAIMUXCS B

MPOIIEHTOB




crajuu OaHKpOTCTBA, B 00MIEH
CTOMMOCTH OCHOBHBIX (POHIOB
OpraHm3aliii MyHUIMIAIBHOH (OpMBI
COOCTBEHHOCTH (HA KOHEI| rojia, 1o
NOJIHOW Y4eTHOH CTOMMOCTH)

32

OOBeM He 3aBepIIEHHOTO B
YCTaHOBJICHHBIE CPOKH CTPOUTENBCTBA,
OCYIIECTBIIIEMOTO 3a CYET CPEJICTB
010/KETa MyHUIIUIIAJIBHOTO,
TOPOJICKOTO OKpyra (MyHHIUIIAILHOTO
paiioHa)

ThIC. pyOnei

35

Jlo7s MpOCPOYEHHOM KPEeAUTOPCKOM
3aJ0JDKEHHOCTH IO OIlIaTe TpyJa
(BKJIIOYAs HAYUCIICHU HA OIUIATy
Tpy/ia) MyHUIMTIATBHBIX YIPEXKICHUHA B
obmeM 06beMe pacxoioB
MYHHITUTIATGHOTO 00pa30BaHUs HA
oIiaTy TpyZAa (BKIIOYas HAYUCIICHUS Ha

oIary Tpyaa)

IIpOIICHTOB

34

Pacxomsl 6IOI[)KCTa MYHHIIATIAJIBHOT'O
o6pa3013aH1z151 Ha COACPIKaHUEC
paGOTHI/IKOB OpraHoB MECTHOT'O
CaMOYIIPABJICHUA B pacue€Te Ha OAHOIO
XUTEIA MYHAITATIAIBHOT'O 06pa3013amm

pyOuneit

3191

4909

5297

4356

4792

5270

35

Hannune B MyHHIIMIIAJIGHOM,
TOPOICKOM OKpYyTe (MyHMIUIIATEHOM
paiioHe) YTBEPXKACHHOIO F€HEPAILHOTO
IUIaHA MYHHIIUIAIBHOTO, TOPOJICKOIO
OKpyTa (CXeMBI TEpPUTOPHATBHOTO
IJIAHWPOBAHUS MYHHUIMIIAIBHOTO
paiioHa)

HAJIMYHE\OTCY
TCTBHE

Ha

Ha

Ha

36

y,lIOBJIGTBOpCHHOCTB HaCCIICHHUA
JeATEIIbHOCTHIO OPraHOB MECTHOT'O
CaMOYIIPaBJICHUSI MYHUITUIIAJIBHOI'O,

IIPOLICHTOB OT
qucia
OIIPOICHHBIX

65

67,5

65,5

66

66,5

67




rOPOJICKOTO OKpyTa (MyHUIIMIAIHHOTO
paiioHa)
37 | CpenneronoBasi YUCIIEHHOCTh TBIC. YEJIOBEK 9.4 9.2 9 8,9 8,8 8.8
IIOCTOSTHHOT'O HACEJICHUS
DHeprocbepexeHne U MOBHIIIEHHE YHEPreTHIecKoi 3P PEeKTHBHOCTH
38 | YaenbHas Benu4MHA NOTpeOICHUS
SHEPreTHYECKUX pECypcoB B
MHOTOKBApTHPHBIX JI0MaX
3JIEKTpUYECKast SHEPrust kBT.4 Ha 1360 1360 1355 1350 1345 1340
YeJIOBEeKa
TEIUIOBask SHEPIrUus I'kan Ha 1 KB. 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
M 00Imei
IO/ IH
ropsiaas Boza Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YyeJIOBEKa
XOJIOTHAs BOIa Ky0. M Ha 14 14 14 14 14 14
YeJIoBEKa ,
MIPUPOTHBII ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
geJIoBeKa
39 | YaenbHas BeMYMHA TOTPEOICHASL
SHEPreTHYECKHX PECYPCOB
MYHHUIUITATHHBIME 00/ DKETHBIMU
YUpeXKICHUSIMHA
3NEKTpAYECKast SJHEPT U kBT.4 Ha 63 63 63 62 61 60
4JeJI0BeKa
TEIUIOBas SHEPI U I'kan Ha 1 kB. 025 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
M o0mieit
IUIONIAIH
ropsigasi Boga Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YeJIOBEKa
XOJIOAHAS BOIa Ky0. M Ha 2 2 2 2 2 2
4JeJI0BeKa
IPUPOIHBIN ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YeJIOBEKA




40

Pe3ynbpTarsl HE3aBUCUMOM OIEHKH
Ka4yecTBa yCJIOBUM OKa3aHHS yCIIyT
MYHHIIATIATGHBIMA OpTaHU3alUsIMU B
cdepax KyIbTypbl, 00pa3oBaHUs H
WHBIMU OpPTraHU3aIIsIMH,
PacIOJIOKEHHBIMMY Ha TEPPUTOPHAX
COOTBETCTBYIOIUX MyHHUIIUIIAIBHBIX
o0pa3oBaHUil 1 OKa3bIBAOIUMH YCIyTH
B YKa3aHHBIX cdepax 3a c4eT
OFODKETHBIX aCCUTHOBaHUH OI0/KETOB
MYHHIUNAIBHBIX 00pa3oBaHuii (110
JTAHHBIM O(HUIMATIEHOTO caifTa JUIs
pa3mernieHus HHGOpPMAIMH O
TOCYJapCTBEHHBIX W MyHHUIIMIIAIBHBIX
yIpexIeHusX B "HGpopManumoHHO-
TENEKOMMYHHUKAIHOHHOM CETH
«/HTEpHETY), IPU HAIMYHMH

B cepe KyIbTyphl

OaJUIBI

82,2

88,8

88,8

88,8

89,55

89,55

(5%:0 81 3¢

94,6

91,86

94,6

96,63

B cepe oOpazoBaHus




